
Na temelju članka 40. stavka 2. točka b) Zakona o osobnoj iskaznici državljana Bosne i  Hercegovine 
(“Službeni glasnik BiH”, br.  32/01, 16/02, 32/07, 53/07, 56/08 i 18/12), Ministarstvo civilnih poslova donosi  

 

P R A V I L N I K  

O IZMJENAMA PRAVILNIKA  O OBRASCU OSOBNE ISKAZNICE I PODACIMA SADRŽANIM U 
OSOBNOJ ISKAZNICI DRŽAVLJANA BOSNE I HERCEGOVINE 

Članak 1. 

U Pravilniku o obrascu osobne iskaznice i podacima sadržanim u osobnoj iskaznici državljana Bosne i 
Hercegovine (“Službeni glasnik BiH”, br. 39/02 i 2/09), (u daljnjem tekstu: Pravilnik),  članak 3. mijenja se i 
glasi: 

“Naslov i nazivi pojedinih polja na obrascu osobne iskaznice ispisani su na bosanskom, hrvatskom, 
srpskom i engleskom jeziku. 

Podaci u naslovu i nazivima pojedinih polja na bosanskom, hrvatskom i  srpskom jeziku  ispisani su  
latiničnim i ćiriličnim pismom. Pojedinačne  podatke koji se upisuju u obrazac osobne iskaznice nadležna 
tijela upisuju  latiničnim i ćiriličnim pismom,  odvojeno kosom crticom (/).” 

Članak 2. 

Članak 4. Pravilnika mijenja se i  glasi: 

''Članak 4. 

Prednja strana obrasca osobne iskaznice sadrži u gornjem lijevom kutu naslov „Bosna i Hercegovina“, 
desno pored toga na središnjem dijelu naslov „osobna iskaznica“, a u desnom gornjem dijelu se nalazi grb 
Bosne i Hercegovine. 

S lijeve strane središnjeg dijela obrasca ispod naslova ''Bosna i Hercegovina'' nalazi se prostor za 
fotografiju i serijski broj. Pored navedenog, na prednjoj strani obrasca osobne iskaznice, nalaze se rubrike 
u koje se upisuju podaci o prezimenu i imenu, spolu, državljanstvu, datumu rođenja, roku važenja osobne 
iskaznice i rubrika za potpis imatelja osobne iskaznice. 

Na poleđini obrasca osobne iskaznice u koloni na lijevoj strani nalaze se rubrike u koje se upisuju sljedeći 
podaci: mjesto rođenja, općina prebivališta ili boravišta za raseljene osobe, naziv tijela koje je izdalo 
osobnu iskaznicu i entitetsko državljansto, a u koloni na desnoj strani nalaze se rubrike u koje se upisuju 
sljedeći podaci: jedinstveni matični broj, datum izdavanja, krvna grupa, jednodimenzionalni bar kod 
jedinstvenog matičnog broja i napomena. Ostali prostor poleđine obrasca predstavlja mašinski čitljivu zonu, 
u koju se u obliku slova, brojeva i znakova upisuju podaci o imatelju osobne iskaznice koji se mogu 
elektronički očitati. 



U obrascu osobne iskaznice nalazi se elektronički memorijski element u koji se pohranjuju  i  kriptografski 
štite osobni podaci sukladno Zakonu o zaštiti osobnih podataka i oznaka za vrstu isprave, kako bi se 
osobna iskaznica mogla koristiti za putovanje izvan Bosne i Hercegovine. 

Naslovi i nazivi polja na obrascu osobne iskaznice navedeni su u Privitku broj 1. koji je sastavni dio ovog 
Pravilnika. 

Sadržaj polja utvrđenih u st. (1), (2) i (3) ovog člana ispisivat će se sukladno tehničkim mogućnostima. 

Članak 3. 

Članak  7. Pravilnika, mijenja se i glasi:  

''Članak 7. 

Državljaninu BiH komu je izdana osobna iskaznica, nadležno tijelo iz članka 5. Pravilnika,  na  njegov 
zahtjev izdat će obavijest o osobnim podacima koji se nalaze u evidenciji, na obrascu LK/OI-4, koji je 
sastavni dio ovog Pravilnika. 

Uvjerenje o činjenicama iz evidencije o osobnim iskaznicama sukladno članku 23. stavka (2) Zakona izdaje 
se na obrascu LK/OI-5, koji je sastavni dio ovog Pravilnika.“ 

Članak 4. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku BiH“, a 
primjenjivat će se od dana donošenja Odluke o početku izdavanja osobnih iskaznica sa elektroničkim 
memorijskim elementom. 

 

Broj 06-30-2-3403/12 
14. prosinca 2012. godine 

Sarajevo 
 
 

 Ministar 
Mr. Sredoje Nović, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 



PRIVITAK 1. 

 

  NASLOVI I NAZIVI POLJA NA OBRASCU LIČNE KARTE   

Prednja strana                                                     

1. 

BOSNA I HERCEGOVINA 

БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА 

BOSNIA AND HERZEGOVINA 

2. 

LIČNA KARTA 

OSOBNA ISKAZNICA 

ЛИЧНА КАРТА 

IDENTITY CARD 

3. 

PREZIME/ПРЕЗИМЕ/SURNAME 

4. 

IME/ИМЕ/GIVEN NAME  

5. 

SPOL/ПОЛ/SEX 

6. 

DRŽAVLJANSTVO/ДРЖАВЉАНСТВО/CITIZENSHIP 

7.  

DATUM ROĐENJA/ДАТУМ РОЂЕЊА/DATE OF BIRTH 

8. 

VAŽI DO/VRIJEDI DO/ВАЖИ ДО/VALID UNTIL 

9. 

SERIJSKI BROJ/СЕРИЈСКИ БРОЈ/SERIAL NUMBER 

10. 

POTPIS/ПОТПИС/SIGNATURE 

 



Poleđina 

1. 

JMB/ЈМБ/PERSONAL ID NUMBER 

2. 

MJESTO ROĐENJA/МЈЕСТО РОЂЕЊА/PLACE OF BIRTH 

3. 

OPĆINA PREBIVALIŠTA/ ОПШТИНА ПРЕБИВАЛИШТА/ MUNICIPALITY OF 
RESIDENCE 

4. 

ENTITETSKO DRŽAVLJANSTVO /ЕНТИТЕТСКО ДРЖАВЉАНСТВО/ ENTITY 
CITIZENSHIP 

5. 

KRVNA GRUPA/КРВНА ГРУПА/BLOOD TYPE  

6.  

NADLEŽNI ORGAN/NADLEŽNO TIJELO/НАДЛЕЖНИ ОРГАН/ISSUING AUTHORITY 

7. 

DATUM IZDAVANJA/ДАТУМ ИЗДАВАЊА/DATE OF ISSUE 

8. 

NAPOMENA/НАПОМЕНА/REMARK 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
                        /Naziv organa/tijela/Назив органа/ 

 

Broj/Број: 

 
 
 
 
 
LK-OI-4 / ЛК-ОИ-4 

 
Datum/Датум:  

 
god./год. 

 
 
 

Na osnovu/temelju člana/članka 26. Zakona o ličnoj karti/osobnoj iskaznici državljana BiH ("Sllužbeni glasnik BiH", br. 32/01, 16/02, 
32/07, 53/07, 56/08 i 18/12) na zahtjev/ 
На основу члана 26. Закона о личној карти држављана БиХ (Службени гласник БиХ", бр. 32/01,  16/02, 32/07, 53/07, 
56/08 и 18/12  на захтјев: 

 
Ime / Име:  Prezime/ Презиме:  

 
 
 
 
 

OBAVJEŠTENJE/OBAVIJEST/    
ОБАВЈЕШТЕЊЕ 

Potpis/ Потпис 
 
 
 
 

da je uveden u evidenciju ličnih karata-osobnih iskaznica sa ličnim-osobnim podacima  / да је уведен у евиденцију 
личних карата са личним  подацима: 

JMB / ЈМБ 

                         Ime(na) / Име(на): 
 

Prezime / Презиме: 

Spol / Пол: 

Datum rođenja/Датум рођења: 
 

Mjesto rođenja/Мјесто рођења: 

Ulica/Улица: 

Općina/Општина: 

PTT broj/ПTT број: 

Državljanstvo/Држављанство: 

 
 

 
Datum izdavanja LK-OI 
/Датум издавања ЛК : 

Datum isteka/Датум истека: 

Broj LK-OI / Број ЛК: 
Podaci o izgubljenoj LK-OI/ 

Подаци о изгубљеној ЛК: 
 

Zabrana prelaska državne  granice / 
Забрана преласка државне границе:     

 
 
                 Entitetsko državljanstvo/ 
           Ентитетско држављанство: 
 

                Krvna grupa/Крвна група:

 
 
 
 
 

Ovo obavještenje-obavijest izdaje se prema podacima iz evidencije ličnih karata-osobnih iskaznica koja se vodi kod ovog 
organa/tijela/ 
 Ово обавјештење издаје се према подацима из евиденције личних карата која се води код овог органа. 

 
 

M.P./ М.П.  
 
Potpis službenog lica-osobe / 
Потпис службеног лица 

 
 
 
 

Lični/osobni podaci iz ovog obrasca bit će obrađeni u svrhe određene Zakonom o ličnoj/osobnoj karti/iskaznici državljana BiH i biti predmetom prava i zaštite propisane 
Zakonom o zaštiti ličnih/osobnih podataka. 
Лични подаци из овог обрасца биће обрађени у сврхе одређене Законом о личној карти држављана БиХ и бити предметом права и заштите прописане 
Законом о заштити личних података. 

 

 



                                                                                               LK-OI-5/ЛК-ОИ-5 
      /Naziv organa/tijela/Назив органа/ 
 
       Broj/Број  

Datum/Датум                                         god./год. 

 

Na osnovu/temelju člana-članka/На основу члана                            Zakona o upravnom postupku/Закона о управном поступку , 

                                                                                                        а u vezi-svezi sa članom-člankom 23. stav-stavak 2. Zakona o ličnoj karti-
osobnoj iskaznici državljana BiH („Službeni glasnik BiH“, br. 32/01, 16/02, 32/07, 53/07, 56/08 i 18/12)/ а у вези са чланом 23. став 2. Закона 
о личној карти држављана БиХ („Службени гласник БиХ“, бр. 32/01, 16/02, 32/07, 53/07, 56/08 i 18/12),  na zahtjev/на захтјев: 

   Ime/Име     Prezime/Ппрезиме  

 

Izdaje se/Издаје се  

UVJERENJE/УВЈЕРЕЊЕ 
O činjenicama iz evidencije lične karte-osobne iskaznice državljana BiH elektronskim putem/О чињеницама из евиденције личне 
карте држављана БиХ електронским путем, 
 
da je uveden u evidenciju ličnih karata-osobnih iskaznica sa ličnim-osobnim podacima/да је уведен у евиденцију личних карата са личним 
подацима:                

 

 JMB/ЈМБ:      Datum izdavanja LK-OI/ 
     Датум издавања ЛК: 

     Ime(na)/Име(на):               Datum isteka/Датум истека: 

    Prezime/Презиме:            Broj LK-OI/Број ЛК: 

 Spol/Пол:                Podaci o izgubljenoj LK-OI/ 
                   Подаци о изгубљеној ЛК: 

      Datum rođenja/       Zabrana prelaska državne granice/ 
       Датум рођења:                                                    Забрана преласка државне границе: 

       Mjesto rođenja/                    Entitetsko državljanstvo/ 
      Мјесто рођенја:               Ентитетско држављанство: 

           Ulica/Улица:                  Krvna grupa/Крвна група: 

   Općina/Општина: 

PTT broj/ПТТ Број: 

        Državljanstvo/ 
     Држављанство: 
 

 
 
Ovo uvjerenje izdaje se na osnovu-temelju evidencije ličnih karata- osobnih iskaznica državljana BiH koja se vodi kod ovog organa i bit će 
korišteno samo u svrhu/Ово увјерење издаје се на основу евиденције личних карата држављана БиХ која се води код овог органа и биће 
кориштено само у сврху                                                                                                   . 
 
 
 

 
MP/МП                                     

                                                                                                                             /Potpis službenog lica 
                                                                                                                               Потпис службеног лица/ 

 
 
Lični–osobni podaci iz ovog obrasca bit će obrađeni u svrhe određene Zakonom o ličnoj karti-osobnoj iskaznici državljana BiH i biti predmetom 
prava i zaštite propisane Zakonom o zaštiti ličnih-osobnih podataka/Лични подаци из овог обрасца биће обрађени у сврхе одређене Законом 
о личној карти држављана БиХ и бити предметом права и заштите прописане Законом о заштити личних података. 


